
  

SPRAWOZDANIE 

POWIATOWEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W AUGUSTOWIE 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2019 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) Starosta Augustowski składa sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2019 r. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 13/2019 Starosty 

Augustowskiego z dnia 20 marca 2019 roku. 

W 2019 roku zrealizowano zgodnie z planem 3 posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w Augustowie. 

W dniu 22 marca 2019 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, podczas którego wysłuchano 

sprawozdań powiatowych służ, inspekcji i straży z działań podejmowanych w 2018 roku. 

W imieniu Komendanta Powiatowego Policji w Augustowie sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego za 2018 rok na terenie powiatu augustowskiego przedstawił Pan st. asp. Karol 

Suchodolski. Poinformował, że w zakresie zagrożenia przestępczością, wzrosła liczba wszczętych postępowań 

w stosunku do 2017 r. Pozytywnym trendem jest spadek liczby przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie, 

takich jak kradzież cudzej rzeczy, uszkodzenie mienia, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem. 

Wykrywalność sprawców była na dobrym poziomie, nastąpił wzrost wykrywalności w stosunku do roku 

poprzedniego. Wzrosła liczba patroli pieszych, rowerowych i nawodnych. Miernik czasu reakcji na zdarzenie 

augustowskiej policji był o minutę lepszy niż wskaźnik określony przez Wojewódzką Komendę Policji 

i wynosił 6 min. 41 sek. 

W kategorii ujawnianych wykroczeń nastąpił spadek w kategorii bezpieczeństwa na drogach, wzrosła 

natomiast liczba wykroczeń związanych z nieprzestrzeganiem ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, urządzeniami użytku publicznego i porządkiem publicznym. 

W zakresie represyjności nastąpił prawie 50% spadek liczby kierowanych wniosków o ukaranie i liczby 

nałożonych mandatów karnych w stosunku do roku poprzedniego. Znacząco wzrosła liczba pouczeń sprawców 

wykroczeń, prawie 60% więcej niż rok wcześniej. W działalności prewencyjnej nastąpił spadek liczby 

legitymowanych osób, liczby uzyskiwanych informacji policyjnych i wywiadów środowiskowych, natomiast 

wzrosła liczba doprowadzanych osób do jednostki policji i na polecenie sądu lub prokuratury. Wzrosła o 1000 

liczba interwencji policyjnych. Wynikało to prawdopodobnie z licznego udziału mieszkańców i turystów 

w organizowanych latem uroczystościach i imprezach. 

W zakresie służby ochronnej zatrzymano prawie 500 osób, o 24 przypadki więcej niż w 2017 roku. Podczas 

prowadzonych czynności odzyskano mienie na sumę 1,2 mln PLN, o 653 tys. PLN więcej niż w roku 

poprzednim. Zostało zabezpieczonych ponad 8 kg środków odurzających, co świadczy o dalszym rozwoju 

przestępczości narkotykowej. Policja odnotowała o 5 wypadków drogowych mniej niż w roku 2017. W 2018 r. 

odnotowano o 1 ofiarę śmiertelną więcej przy mniejszej liczbie rannych. Kolizji drogowych było nieznacznie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 kwietnia 2020 r.

Poz. 1899



więcej. Na drogach krajowych wydarzyło się 10 wypadków, na pozostałych drogach 14. Główną ich przyczyną 

było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu oraz nadmierna prędkość. W 2018 r. przeprowadzono ok. 25 tys. 

badań na zawartość alkoholu, o 3 tys. więcej niż w roku 2017. Wpłynęło to na zwiększenie liczby ujawnionych 

nietrzeźwych kierujących. Na podobnym poziomie jak w roku 2017 była liczba nietrzeźwych biorących udział 

w wypadkach drogowych (5) i w kolizjach (32 przypadki). 

Podczas dyskusji dotyczącej bezpieczeństwa Pan Mirosław Karolczuk – Burmistrz Augustowa 

poinformował, że trwają prace nad systemem monitoringu w mieście, zakłada się, że zakończenie pierwszego 

etapu nastąpi w okresie 2 lat. Podał przykład Muszyny, miasta o podobnej liczbie mieszkańców jak Augustów, 

gdzie funkcjonuje „inteligentny” system monitoringu obsługiwany przez 1 – 2 osoby. Pan Lech Łępicki – 

Burmistrz Lipska powiedział, że Miasto Lipsk rozważa unowocześnienie monitoringu w szkołach. Poszukuje 

źródeł finansowania, składając wnioski do MSWiA i innych instytucji.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie Pan st. bryg. Leszek Krzyżewski 

przedstawił sprawozdanie z zakresu ochrony pożarowej na terenie powiatu augustowskiego za 2018 rok.  

Ze względu bezpieczeństwa pożarowego powiat jest zaliczany do II kategorii, czyli do zagrożenia pożarowego 

małego. 

Potencjał ratowniczy nie uległ zmianie w stosunku do roku poprzedniego. Oparty jest o jednostki 

Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. W KP PSP służy obecnie 

53 strażaków, codziennie pełni służbę 9 strażaków, z czego 8 jest gotowych do wyjazdu w ciągu 1 minuty. 

W roku 2018 jedna jednostka OSP kategorii „M” otrzymała pojazd gaśniczy i przeszła do kategorii „S”. 

W związku z tym obecnie na terenie powiatu jest 20 jednostek OSP kategorii „S”. Straż pożarna w powiecie 

dysponuje 72 jednostkami gaśniczymi, pojazdami specjalistycznymi i sprzętem pływającym. Średni wiek tego 

sprzętu przedstawia się następująco: KP PSP – 8 lat, OSP w KSRG – 16 lat, OSP – 25 lat. 

Miernikiem dla straży pożarnej jest czas dojazdu. Jednostki będące w KSRG rozmieszczone są tak, aby 

w jak najkrótszym czasie docierać do mieszkańców. Większość znajduje się w zasięgu dojazdu do 15 minut. 

Jest to poziom satysfakcjonujący. Poza zasięgiem 15 minut mieszka ok. 700 mieszkańców powiatu. Są to 

obszary w okolicach miejscowości Pruska Wielka, Jeziorki i Tajno Stare. Zachodzi potrzeba, aby te jednostki 

doposażyć w nowszej generacji sprzęt i wprowadzić do systemu KSRG. 

Potencjał osobowy wzrasta, liczba członków OSP z 492 w roku 2017 wzrosła do 500 w 2018 r. Jednak  

ze względu na migrację ludzi występują nieznaczne braki, szczególnie w OSP: Bartniki, Dalny Las, Jaczniki. 

Komendant poinformował, że rozważa nawet likwidację  niektórych jednostek. Zwiększyła się liczba druhów, 

którzy przeszli różnego rodzaju przeszkolenia, zostali poddani badaniom i uzyskali dodatkowe uprawnienia 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

W zakresie szkolenia druhów OSP zrealizowano szkolenia podstawowe (udział 31 strażaków), dowódców 

OSP (46 strażaków), techniczne (21 strażaków), we współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratowniczym  

(77 strażaków), kwalifikowanej pierwszej pomocy (34 strażaków). Przeprowadzono ćwiczenie ratownicze 

jednostek OSP w KSRG w gminie Lipsk. Brało w nim udział 10 zastępów, 72 druhów. 

W 2018 roku odnotowano 796 interwencji. Jest to czwarta lokata w województwie podlaskim po 

Białymstoku, Suwałkach i Łomży, wzrost zdarzeń o 55 w stosunku do roku poprzedniego. Nastąpił spadek 

miejscowych zagrożeń, wzrosła natomiast liczba pożarów. Wpływ na to miała panująca długotrwała susza. 

Odnotowano wzrost pożarów nieużytków rolnych, traw i lasów. W podziale na rodzaje interwencje 

przedstawiały się następująco: pożary – 30%, miejscowe zagrożenia – 59%, alarmy fałszywe – 11%. Najwięcej 

interwencji prowadzono w okresie letnim, obszarowo najwięcej w Augustowie, najmniej w gminie Nowinka. 

W kategorii pożarów, w każdej grupie poza obiektami użyteczności publicznej, nastąpił wzrost ich liczby. 

Najwięcej było w uprawach i rolnictwie, następnie w środkach transportu i lasach. Niepokojącą tendencją jest 

wzrost pożarów w grupie obiekty mieszkalne, których przyczyną najczęściej jest zalegająca sadza w kominie 

i niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych. Spadek nastąpił w kategorii miejscowych zagrożeń, 

spowodowanych siłami natury. W kategorii ofiar śmiertelnych nastąpił wzrost z 4 w 2017 r. do 12 w 2018 r.: 

5 osób to ofiary wypadków środków transportu, 1 osoba przygnieciona przez drzewo podczas wycinki, 5 osób 

zmarło na skutek utonięcia i 1 osoba zaginiona. 

Wielkość strat i uratowanego mienia kształtuje się w taki sposób, że 1/4 to straty, a 3/4 to uratowane mienie. 

Można stwierdzić, że na każdą wydaną na straż złotówkę ratowane jest mienie wartości 5,95 PLN. Pokazuje to, 

że warto inwestować w straż pożarną. W usuwaniu zagrożeń 45% samodzielnie usuwała PSP, 27% wspólnie 

z OSP i 28% samodzielnie OSP. 
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W 2018 roku przeprowadzono 68 kontroli przeciwpożarowych, w tym skontrolowano 94 obiekty. W ich 

wyniku wydano 6 decyzji administracyjnych, 14 postępowań administracyjnych zostało zakończonych przed 

wydawaniem decyzji (właściciele obiektów w wyznaczonym terminie usunęli stwierdzone usterki), wydano 

1 upomnienie, wszczęto 1 postępowanie egzekucyjne i wydano 30 opinii o spełnieniu wymagań 

przeciwpożarowych. 

Obecnie zasadniczym zadaniem jest prewencja społeczna. Prowadzone są akcje „Czad i ogień”, „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”, „Czujka na straży Twego bezpieczeństwa”. W ramach tych akcji organizowane są w maju 

„dni otwartych strażnic”, strażacy uczestniczą w prelekcjach i pogadankach ukierunkowanych na młodych 

ludzi. Organizowany jest także ogólnopolski turniej wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Warto 

podkreślić, że gimnazjalista z Płaskiej, finalista powiatowych eliminacji, przeszedł eliminacje wojewódzkie 

i został zakwalifikowany do zawodów ogólnopolskich. 

Budżet KP PSP wyniósł 4 454 950 PLN (wzrost o ok. 339 tys. PLN w stosunku do roku 2017), ale 83%  

tej kwoty stanowią wynagrodzenia i pochodne. Wydatki rzeczowe to tylko 14% budżetu, czyli 613,7 tys. PLN, 

pozyskano także środki pozabudżetowe w wysokości 96 tys. PLN. W ramach wydatków rzeczowych 

zakupiono lekki pojazd rozpoznawczo-ratowniczy (wartość ok. 180 tys. PLN), a także przeprowadzono prace 

remontowo – budowlane szatni (kwota 56 tys. PLN) oraz sali edukacyjnej dla dzieci (32 tys. PLN). 

Jednostce OSP Lipsk przekazano pojazd logistyczny (Star), rozdysponowano dotację MSWiA  

na funkcjonowanie OSP w KSRG w wysokości 131 485 PLN. Pozwoliło to na zakup pontonu na potrzeby 

jednostki OSP Lipsk. Dotację dla jednostek OSP poza KSRG w kwocie 215 400 PLN przeznaczono na zakup 

pojazdu dla OSP Pruska Wielka oraz pontonu dla OSP Krasnybór. 

Pozyskano środki z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz 

Sprawiedliwości w wysokości 284 tys. PLN. Rozdysponowano je na poszczególne gminy. Największą dotację 

otrzymała gmina Sztabin, na terenie której funkcjonuje najwięcej jednostek OSP. Pieniądze te w większości 

zostały wydatkowane na zakup sprzętu ratownictwa medycznego i ratownictwa technicznego. W jednostkach 

OSP nastąpiła poprawa warunków lokalowych. W OSP Siółko wybudowano nową strażnicę za kwotę 150 tys. 

PLN, w OSP Topiłówka wykonano remont pokrycia dachowego o wartości 45 tys. PLN, w OSP Dalny Las 

wyremontowano pokrycie dachowe na kwotę 40 tys. PLN, w OSP Augustów-Lipowiec przeprowadzono 

remont pokrycia dachowego oraz instalacji CO o wartości 94 tys. PLN. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu 

przez samorządy, a także dzięki środkom pozyskanym przez poszczególne OSP. Obecnie najbardziej pilne jest 

wyposażenie grupy wodno-nurkowej PSP Augustów w zadaszoną łódź aluminiową, sprzęt łączności 

podwodnej oraz sprzęt nurkowy. Potrzebne są także dalsze prace remontowo-modernizacyjne, aby poprawić 

służbę strażaków. Należy dążyć do wymiany pojazdów ratowniczo-gaśniczych, doposażenia w sprzęt 

ratowniczy i środki ochrony osobistej strażaka, priorytetem są szkolenia. 

Sprawozdanie z realizacji zadań Placówki Straży Granicznej w Augustowie w 2018 roku przedstawił 

Komendant Placówki Pan ppłk SG Jarosław Oborski. Głównym zadaniem placówki SG jest zapobieganie 

i zwalczanie nielegalnej migracji oraz kontrola legalności pobytu i legalności zatrudnienia obcokrajowców  

na terytorium Polski. Spadła liczba wykrytych osób przekraczających nielegalnie granicę (m.in. obcokrajowcy 

z Wietnamu, Erytrei, Serbii) oraz nielegalnie zatrudnionych, wzrosła natomiast liczba kradzionych pojazdów 

i przemycanych towarów. Większość ujawnionych rzeczy było tranzytowanych przez nasze terytorium,  

ale coraz więcej obserwuje się przypadków prób przemytu do Polski oraz wywozu pojazdów skradzionych 

w Polsce. 

Znacznie wzrosła liczba obcokrajowców zatrudnianych na terytorium Polski. Komendant zwrócił się 

z apelem do burmistrzów i wójtów, aby zaznajamiać przedsiębiorców z procedurami zatrudniania 

obcokrajowców i konsekwencjami nieprzestrzegania przepisów w tym zakresie. W ubiegłym roku było 

nałożonych kilkanaście mandatów na nierzetelnych przedsiębiorców. 

Straż Graniczna zaangażowana jest w prowadzenie edukacji, kreowanie pozytywnego wizerunku strażnika 

granicznego poprzez prelekcje, spotkania, a także w ramach udziału w targach pracy. SG wspiera w działaniach 

inne służby w zakresie utrzymania porządku publicznego. Było ok. 80 wspólnych służb, większość 

prowadzonych razem z policją, ale były też służby ze Służbą Celno-Skarbową. 

Sprawozdanie z realizacji zadań Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Augustowie 

w zakresie stanu sanitarno-higienicznego na terenie powiatu augustowskiego za 2018 rok przedstawiła Pani 

Izabela Trocka, pracownik Stacji. 
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W 2018 r. objęto nadzorem 102 podmioty wykonujące działalność leczniczą. Są to m.in.: sanatoria, 

przychodnie, poradnie, laboratoria, pogotowia, gabinety stomatologiczne, diagnostyczne, pracownie 

protetyczne. 

Głównym problemem epidemiologicznym naszego regionu są choroby pasożytnicze, odkleszczowe,  

tj. borelioza i kleszczowe zapalenie mózgu. Wśród 71 przypadków zachorowań na boreliozę zarejestrowano 

5 (7%) zachorowań u osób prowadzących usługi leśne, 15 (21%) zachorowań u rolników, 51 (72%) 

zachorowań w związku z pobytem rekreacyjnym w terenie leśnym, np. w związku ze zbiorem runa leśnego. 

Najwięcej zachorowań w latach 2014-2018 rejestrowano w Augustowie – 121 przypadków, w gminie Lipsk 

– 41, Nowinka – 37, Bargłów Kościelny – 35 zachorowań. Liczba zachorowań kształtowała się podobnie jak 

w roku 2017. 

Zachorowania na kleszczowe zapalenie mózgu zarejestrowano w większości gmin powiatu, najwięcej 

w gminie Lipsk – 7 przypadków, Nowinka – 6 i Sztabin – 5 przypadków. 

Szczyt zachorowań na grypę (grypopodobne) był w pierwszym tygodniu lutego 2018 r. – 694 chorych. 

Liczba chorych na grypę kształtowała się podobnie jak w roku poprzednim, w 2018 r. odnotowano 8 612 

chorych, a 2017 r. – 8 596. Dominował wirus grypy typu „A”. 

Nadzorem Stacji objętych jest 14 świadczeniodawców wykonujących szczepienia ochronne oraz 6 punktów 

szczepień w oddziałach szpitalnych. 

W 2018 r. rozdysponowano 10 298 preparatów szczepionkowych. Oprócz kalendarza szczepień funkcjonują 

także szczepienia zalecane. Są to szczepienia płatne. W 2018 r. takie szczepienia płatne wykonano przeciwko 

następującym chorobom: 

1) grypa sezonowa – 1 131 osób, 

2) wirusowe zapalenie wątroby typu B – 468 osób, 

3) zakażenia Neisseria meningitidis – 22 osoby, 

4) wirusowe zapalenie wątroby typu A – 31 osób, 

5) zakażenia rotawirusowe – 40 osób, 

6) kleszczowe zapalenie mózgu – 291 osób, 

7) dur brzuszny – 29 osób. 

Od kilku lat obserwuje się tendencję spadkową w szczepieniach podstawowych 

w terminach wyznaczonych w programie szczepień ochronnych (w 2017r. – 1,36% , w 2018 r. 2,14% dzieci 

nowo urodzonych nie otrzymało pierwszych szczepień na oddziale noworodkowym). Jest to m.in. wynikiem 

działalności zwolenników medycyny alternatywnej i ruchów antyszczepionkowych oraz podejściu rodziców 

kierujących się wiedzą „internetową”. 

W dziedzinie higieny żywienia w powiecie pod kontrolą znajdowało się 730 zakładów żywności, żywienia 

oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Ogółem skontrolowano 323 obiekty.  

Do badań laboratoryjnych pobrano łącznie 175 próbek. Zakwestionowano 18, co stanowi 10,29% ogółu 

pobranych próbek. 

Badaniami sposobu żywienia objęto 44 zakłady żywienia zbiorowego zamkniętego. Oceniono 44 jadłospisy, 

zakwestionowano 1. Do badań laboratoryjnych pobrano 3 próbki, w tym 2 próbki posiłków (obiady) pobrane 

w stołówkach szkolnych i 1 próbka materiałów do oceny teoretycznej jakości żywienia. Wyniki badań 

wykazały odstępstwa od zalecanych norm. 

W dziedzinie higieny dzieci i młodzieży pod nadzorem znajduje się 196 placówek dziecięco – 

młodzieżowych, w tym 71 stałych placówek nauczania i wychowania (39 na terenie miasta i 32 na wsi),  

a w sezonie letnim i zimowym 125 placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. 

W ramach sprawdzenia dostosowania mebli uczniowskich do zasad ergonomii uczniów zbadano 3 207 

uczniów w 49 placówkach. 

Ponadto, mając na uwadze zalecenie GIS określające, że waga tornistra nie powinna przekraczać 10-15% 

masy ciała dziecka, zważono tornistry uczniów w 2 szkołach podstawowych (Nowinka, Nr 4 Augustów). 
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Badaniem objęto 460 uczniów. Stwierdzono przekroczenie dopuszczalnej wagi plecaków u 116 osób,  

co stanowi 25% badanej grupy. 

Kontrolą objęte są stołówki szkolne. Dożywianie uczniów prowadzono w 21 szkołach podstawowych. 

Liczba dzieci spożywających ciepłe posiłki wyniosła 1450. Dożywiania w formie ciepłych posiłków 

nie prowadzi 5 szkół (w Jaminach i w Jaziewie – gmina Sztabin; w Kolnicy i w Rutkach – gmina Augustów; 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Augustowie). 

W dziedzinie higieny pracy nadzorem objętych jest 266 obiektów, które zatrudniają ogółem 6865 osób. 

Stwierdzono przekroczenie wskaźnika NDN (najwyższe dopuszczalne natężenie) hałasu słyszalnego  

w 3 zakładach (420 osób) oraz przekroczenie wskaźnika NDS (najwyższe dopuszczalne stężenie) par 

rozpuszczalników organicznych w 1 zakładzie (2 osoby). Przekroczenie wskaźnika NDN wibracji miejscowej 

stwierdzono w 1 zakładzie (1 osoba), przekroczenie wskaźnika NDS gazów i dymów spawalniczych (Mn)  

w 1 zakładzie (1 osoba) oraz przekroczenie wskaźnika MDE (maksymalne dopuszczenie ekspozycji) 

promieniowania optycznego w 1 zakładzie (18 osób). Wydano 7 decyzji dotyczących zakazu wprowadzania do 

obrotu i zniszczenia środków zastępczych (tzw. dopalaczy), dotyczyły one osób indywidualnych w związku  

z zatrzymaniem środków zastępczych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji. 

Liczba wydanych decyzji stwierdzających chorobę zawodową wyniosła 13: boreliozy – 8 (u rolników 

indywidualnych), kleszczowe zapalenie mózgu – 4 (u rolników indywidualnych), zewnątrzpochodne alergiczne 

zapalenie pęcherzyków płucnych – postać ostra 1 (u rolnika indywidualnego). Nie wydano decyzji o braku 

podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 

Najwięcej chorób zawodowych związanych jest z pracą wykonywaną w warunkach o zwiększonym ryzyku 

zawodowym – środowisko obfitujące w kleszcze (region endemiczny boreliozy, kleszczowego zapalenia 

mózgu). 

W zakresie higieny komunalnej w ewidencji zarejestrowano 409 obiektów. Należą do nich m.in.: wodociągi 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę, indywidualne ujęcia, hotele i inne obiekty świadczące usługi hotelarskie, 

zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, itp. 

Na terenie powiatu są 22 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę, w których Stacja prowadzi 

nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Na koniec 2018 r. w 21 wodociągach 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę woda do spożycia spełniała wymagania, w przypadku jednego wodociągu 

(Gruszki) woda do spożycia przez ludzi odpowiadała warunkowej przydatności do spożycia (przekroczenie 

manganu, żelaza). Terenem, na którym mieszkańcy zaopatrywani z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę spożywali wodę o niekwestionowanej jakości w ciągu całego roku, jest Miasto Lipsk – wodociąg 

Lipsk oraz Gmina Lipsk – wodociąg Krasne, wodociąg Skieblewo. 

Wśród kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli w sezonie letnim funkcjonowały: 

1) kąpielisko (CAMP Serwy nad jeziorem Serwy, organizator CHRIS z Piaseczna), 

2) 3 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem Necko (organizator Centrum Sportu 

i Rekreacji w Augustowie) – plaże: „Radiowej Trójki", „POSTiW”, „Bielnik”. 

Wydano pozytywne oceny o przydatności wody do kąpieli w 2018 r. 

W czynnych w 2018 r. pływalniach woda odpowiadała obowiązującym wymaganiom. Były to pływalnie 

w Hotelu „Wojciech”, w Centrum Sportu i Rekreacji, w Sanatorium BiaVita. 

W dziedzinie promocji zdrowia pracownicy Inspekcji Sanitarnej prowadzili działania obejmujące 

następującą tematykę: 

1) promocja zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej, 

2) profilaktyka uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych, 

3) profilaktyka HIV/AIDS, 

4) profilaktyka chorób nowotworowych, wszawicy, grypy, chorób odkleszczowych, 

5) profilaktyka wad postawy, 

6) bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. 
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Adresatami programów, akcji i innych przedsięwzięć prozdrowotnych byli dyrektorzy szkół oraz 

nauczyciele, psycholodzy i pedagodzy szkolni, pracownicy oraz pacjenci podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, dzieci i młodzież, rodzice oraz opiekunowie dzieci i młodzieży, członkowie organizacji 

pozarządowych, samorządów lokalnych oraz pracownicy zakładów pracy, osoby podróżujące i wypoczywające 

na terenie powiatu augustowskiego, przedstawiciele lokalnych mediów. 

W imieniu Powiatowego Lekarza Weterynarii w Augustowie ocenę sytuacji epizootycznej 

i epidemiologicznej na terenie powiatu augustowskiego za 2018 r. przedstawił Pan Waldemar Giczewski – 

pracownik Inspekcji Weterynaryjnej. 

Inspekcja Weterynaryjna przeprowadziła ogółem 963 kontrole nadzorowanych podmiotów. W zakresie 

realizacji zadań dotyczących kontroli chorób zakaźnych zwierząt i czynników chorobotwórczych 

odzwierzęcych badaniom poddanych było: 

1) 14 397 sztuk bydła na gruźlicę w 360 stadach, 

2) 8 086 sztuk bydła na brucelozę w 334 stadach, 

3) 71 owiec i kóz na brucelozę w 13 stadach, 

4) 1 010 sztuk świń na włośnie, 

5) 1 053 sztuk świń w kierunku ASF, 

6) 453 sztuk dzików w kierunku ASF, z tego 369 dzików odstrzelono i 84 sztuk padłych i zabitych 

w kolizjach. 

W kierunku salmonelli zostało przeprowadzonych 7 urzędowych badań. W ramach monitoringu stałego 

zbadanych zostało 105 prób krwi, moczu, mleka, miodu, jaj, pasz. 

Prowadzony był monitoring grup ptaków, zarówno tzw. środowiskowych, jak też pobierane były próby od 

zwierząt padłych lub u których podejrzewano chorobę. 

W 2018 r. odnotowano jedynie 4 przypadki włośnia u dzików, tj. chorób zakaźnych zwierząt z grupy chorób 

odzwierzęcych, które zagrażają zdrowiu ludzi. W zakresie sytuacji ASF nie wystąpiły ogniska tej choroby 

u świń. U dzików odstrzelonych i padłych stwierdzono łącznie 71 przypadków, najwięcej na terenie gminy 

Nowinka. W ramach zminimalizowania rozprzestrzeniania się wirusa myśliwi dokonali odstrzału 369 dzików. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał dwa rozporządzenia w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików 

na terenie powiatu augustowskiego. 

Oceniając całość sytuacji epizootycznej i epidemiologicznej należy uznać, że w 2018 r. nie wystąpiły inne, 

niż włośnica dzików zagrożenia mogące mieć wpływ na zdrowie ludzi. Rolnicy nie ponieśli dużych strat 

ekonomicznych wynikających z chorób zwierząt lub czynników chorobotwórczych. 

W dniu 14 czerwca 2019 roku odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku, podczas którego omawiano przygotowanie do sezonu letniego 2019 r. 

W ramach przygotowania do organizacji imprez masowych Pani Anna Kopańko – przedstawiciel 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Augustowie poinformowała, że do Stacji wpłynęły 

4 wnioski na organizację imprez masowych (Dni Augustowa, Augustowskie Motonoce, Koncert Zespołu 

„LaoChe” oraz Koncert Zenona Martyniuka) złożone przez Augustowskie Placówki Kultury. Wnioski zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Wnioski na organizację tych imprez pozytywnie zaopiniowała także Straż Pożarna, 

co potwierdził Zastępca Komendanta PSP Pan st. kpt. Krzysztof Kiewlak. 

Na terenie innych gmin będą organizowane różnego rodzaje festyny i imprezy kulturalne, ale nie o tak 

dużym zasięgu. Burmistrz Lipska poinformował, że na początku lipca będzie odbywało się 100 - lecie parafii 

w Rygałówce, duża uroczystość o charakterze religijnym. 

Starosta Pan Jarosław Szlaszyński zwrócił się z apelem do samorządowców o przestrzeganie procedur, 

terminów składania wniosków w ramach organizacji uroczystości i imprez oraz o zapewnienie bezpieczeństwa 

osobom biorącym udział w tych przedsięwzięciach. 

Do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wpłynęły z Kuratorium Oświaty w Białymstoku 23 wnioski 

dotyczące organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w 12 obiektach. Obecnie Stacja jest w trakcie kontroli 
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i wydawania opinii. Wszystkie opinie zostaną wydane do końca czerwca, przed rozpoczęciem wypoczynku 

dzieci i młodzieży. 

Komenda Powiatowa PSP rozpatrywała 13 wniosków dotyczących organizacji obozów harcerskich. 

Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie i od lipca ruszy akcja kontroli organizacji tych obozów. 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna otrzymała 3 projekty uchwał dotyczące organizacji 2 kąpielisk oraz 

organizacji jednego miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Kąpieliska funkcjonować będą od 

1 czerwca do 1 września, jedno w Augustowie i jedno w Serwach, natomiast miejsce okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli w Augustowie (plaża Bielnik) w terminie od 20 lipca do 18 sierpnia. Stacja z tych 

miejsc pobrała próbki wody do badań. Drugie pobranie wody do badań nastąpi po 21 czerwca, gdyż zgodnie 

z procedurą drugie badanie wody następuje najwcześniej po 10 dniach od pierwszego. 

Pod kontrolą Stacji znajdują się także 3 baseny (pływalnie). Są one kontrolowane przez cały rok na bieżąco. 

Stacja kontroluje na bieżąco wodę do spożycia we wszystkich wodociągach na terenie powiatu. W jednym 

tylko wodociągu stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych norm, jest on w trakcie modernizacji. 

Kontrolowane są również ujęcia indywidualne. Na terenie powiatu jest 8 tego typu ujęć, zarządcy przed 

rozpoczęciem funkcjonowania przestawią wyniki badań wody. 

Pani Anna Kopańko zapewniła, że wszyscy organizatorzy wypoczynku będą kontrolowani w sezonie letnim, 

zaplanowane są pobory wody z placówek sezonowych. Stacja będzie na bieżąco reagowała na zgłaszane 

problemy. 

Komendant Powiatowy Policji Pan mł. insp. Krzysztof Pawłowski zapewnił, że Policja jest w stałym 

kontakcie z innymi służbami i instytucjami, we współpracy z tymi jednostkami kontroluje miejsca 

wypoczynku, szczególnie wypoczynku dzieci i młodzieży. Przy okazji kontroli będą także prowadzone 

pogadanki na temat bezpiecznego zachowania się nad wodą i promowania właściwych wzorców zachowania. 

Policja będzie prowadziła stałe patrole na lądzie i wodzie w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie 

powiatu. 

Zastępca Komendanta PSP Pan st. kpt Krzysztof Kiewlak zapewnił, że w stałej gotowości do wyjazdu  

są 3 łodzie ratunkowe, grupa wodno-ratunkowa jest utrzymywana w gotowości „B”, czyli 2 nurków 

z pojazdami podwodnymi jest w gotowości do wyjazdu. Dodatkowo 15 jednostek OSP będących w systemie 

KSRG jest przygotowanych do realizacji zadań z ratownictwa wodnego w zakresie podstawowym, dodatkowo 

6 jednostek dysponuje swoimi łodziami ratowniczymi. Ponadto Straż Pożarna przez okres wakacji będzie 

prowadziła akcje promujące bezpieczny wypoczynek nad wodą. 

Starosta Pan Jarosław Szlaszyński zwrócił się do władz samorządowych, aby przed wakacjami wychowawcy 

w szkołach omówili z dziećmi i młodzieżą zasady bezpiecznego zachowania nad wodą, na drogach, w czasie 

imprez masowych, wskazali na mogące pojawić się niebezpieczeństwa i zaapelowali do młodych ludzi 

o rozwagę podczas wypoczynku. 

Pani Anna Kopańko zaapelowała do samorządów o organizację większej liczby kąpielisk i miejsc czasowo 

wykorzystywanych do kąpieli. W regionie z taką liczbą jezior i rzek, opierającego swój rozwój na turystyce, 

jest ich zdecydowanie za mało. 

Komendant Powiatowy Policji Pan mł. insp. Krzysztof Pawłowski zgłosił problem z wypisywaniem aktów 

zgonu w godzinach nocnych i dni wolne od pracy. Zasygnalizował potrzebę powołania lekarza powiatowego, 

tzw. koronera. Dyrektor SP ZOZ Pani Danuta Zawadzka wyjaśniła procedury obowiązujące w takich 

przypadkach. Starosta Jarosław Szlaszyński zaapelował do Komendanta Policji, aby z tymi procedurami zostali 

zapoznani wszyscy policjanci. 

Podczas posiedzenia poruszono kwestię braku prosektorium w Augustowie. Sytuacja taka utrudnia pracę 

prokuraturze i szpitalowi, które muszą korzystać z placówek tego typu zlokalizowanych w Ełku i Olecku.  

Jest to problemem nie tylko dla służb i szpitala, ale też dodatkowy stres dla rodzin osób zmarłych. Starosta  

Pan Jarosław Szlaszyński zaapelował do przedstawiciela Prokuratury Okręgowej w Suwałkach, przedstawiciela 

Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej oraz do Dyrektor SP ZOZ o wspólne przedyskutowanie tego tematu 

i wypracowanie konsensusu w celu utworzenia prosektorium w Augustowie. 

W dniu 4 listopada 2019 roku odbyło się trzecie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku, na którym przedstawiono analizę i ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
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obywateli na terenie powiatu augustowskiego w I półroczu 2019 r., podsumowano akcję „Bezpieczne wakacje 

2019” oraz oceniono stan przygotowań do sezonu zimowego. 

W ramach analizy i oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

w I półroczu 2019 r. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan podinsp. Tomasz Kuprewicz 

poinformował, że wskaźnik przestępstw za I półrocze utrzymuje się na podobnym poziomie jak w roku 2018. 

We wszystkich kategoriach poprawiła się wykrywalność przestępstw. 

Policja odzyskała mienie o wartości 607 179 PLN, w roku 2018 było 541 180 PLN.  Funkcjonariusze Policji 

pełnili więcej patroli w stosunku do I półrocza roku 2018 r: 

1) patrole piesze – 115 (56 w 2018 r.), 

2) patrole rowerowe – 35 (27 w 20018 r.), 

3) patrole na wodzie – 85 (32 w 2018 r.). 

Odnotowano nieznaczny spadek liczby interwencji policyjnych do roku ubiegłego – 4187 do 4283 w roku 

poprzednim. 

Średni czas reakcji na zdarzenie wyniósł w interwencjach pilnych 6 min. 26 sek., w interwencjach zwykłych 

12 min. 5 sek. przy oczekiwanym czasie interwencji pilnych, jaki założyła Komenda Wojewódzka Policji 

wynoszącym 7 min. 50 sek. 

Najczęstszymi wykroczeniami były wykroczenia popełniane w zakresie: 

1) bezpieczeństwo na drogach – 5991 (2965 w 2018 r.), 

2) wychowanie w trzeźwości – 764 (723 w 2018 r.), 

3) urządzenia publiczne – 845 (298 w 2018 r.), 

4) porządek publiczny – 299 (241 w 2018 r.). 

Skutkowało to skierowaniem do ukarania, pouczeniami itp. w 9596 przypadkach w stosunku do 8591 w roku 

ubiegłym. 

Odnotowano wzrost liczby wypadków drogowych – 12 (8 w 2018 r.). Większa była liczba zabitych (4) 

i rannych (12) do adekwatnego czasu w roku ubiegłym (1 zabity, 8 rannych). Zarejestrowano 298 kolizji 

drogowych (w 2018 r. – 277). Stwierdzono 76 nietrzeźwych kierowców na 12825 przeprowadzonych kontroli 

drogowych (58 na 13397 kontroli w 2018 r.). 

Podsumowując, Komendant ocenił poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jako wysokie. Było to wynikiem 

m.in. większej liczby patroli. Zdaniem Komendanta, augustowska policja poradziła dobrze z wyzwaniami 

stawianymi przed funkcjonariuszami. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan st. bryg. Leszek Krzyżewski poinformował,  

że w I półroczu 2019 roku nastąpił znaczący wzrost zdarzeń w porównaniu do I półrocza 2018 r. Miało miejsce 

207 pożarów (162 w 2018 r.), 209 miejscowych zagrożeń (165 w roku ubiegłym) i 45 fałszywych alarmów  

(36 w 2018 r.). 

Najwięcej pożarów odnotowano w kwietniu – 80. Tak wielka liczba zdarzeń tego typu miała bezpośredni 

związek z pożarami traw – 49. W styczniu odnotowano 25, w lutym – 13, w marcu – 25, w maju – 34 

 i w czerwcu – 30 zdarzeń. 

W podziale na kategorie obiektów odnotowano 48 pożarów w lokalach mieszkalnych, 46 w uprawach 

i rolnictwie, 5 w środkach transportowych, 3 w obiektach produkcyjnych, 31 pożarów lasów oraz 74 zdarzeń 

w innych obiektach (śmietniki, garaże, warsztaty, pobocza dróg, obiekty przyrody). Główną przyczyną 

pożarów była nieostrożność osób dorosłych i dzieci – 93, podpalenia – 41 i nieprawidłowa eksploatacja 

urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe / gazowe – 9. 

W kategorii miejscowych zagrożeń najwięcej zdarzeń tego typu było w czerwcu – 66, w tym 24 zdarzenia 

miały związek z silnymi wiatrami i 18 z transportem drogowym. W styczniu odnotowano 28 zdarzeń, w lutym 

– 20, w marcu – 47, w kwietniu – 28 i w maju – 20. 
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W podziale na obiekty w kategorii miejscowych zagrożeń w lokalach mieszkalnych wystąpiło 24 zdarzeń, 

w środkach transportowych – 51, obiektach użyteczności publicznej – 5, uprawy i rolnictwo – 3 i inne obiekty 

– 126. 

Główną przyczyną miejscowych zagrożeń były zdarzenia związane z siłami natury – 67 oraz niezachowanie 

zasad bezpieczeństwa i wad środków transportu – 43. 

W I półroczu odnotowano 2 ofiary śmiertelne (5 w I półroczu 2018 r.) oraz 66 poszkodowanych, tym 

4 dzieci (w roku ubiegłym 51, w tym 2 dzieci). 

Komendant stwierdził, że pomimo wzrostu interwencyjności we wszystkich typach zdarzeń, na terenie 

powiatu było bezpiecznie. Wynikało to z faktu, że wzrost zdarzeń nastąpił w grupie obiektów, które 

bezpośrednio nie zagrażały bezpieczeństwu mieszkańców powiatu. 

Pani Małgorzata Śpiczko – przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

poinformowała, że w I półroczu 2019 r. na terenie powiatu zarejestrowano 276 zachorowań na choroby zakaźne 

zgłaszane na mocy Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, w tym w 96 

przypadkach zebrano wywiady epidemiologiczne. Zarejestrowano jedno ognisko zbiorowego zatrucia 

pokarmowego pałeczką Salmonella enteritidis, które miało miejsce w mieszkaniu prywatnym (8 osób uległo 

zatruciu, prawdopodobną przyczyną zatrucia był tatar). W omawianym okresie nie zarejestrowano 

niebezpiecznych chorób zakaźnych stwarzających zagrożenie dla zdrowia publicznego. 

Pani Małgorzata Śpiczko zwróciła uwagę na niechęć mieszkańców powiatu do szczepień ochronnych,  

co może w przyszłości skutkować nawrotem chorób zakaźnych. Województwo Podlaskie w ubiegłym roku 

było na ostatnim miejscu w Polsce pod względem liczby wykonywanych szczepień, a Powiat Augustowski jest 

na ostatnim miejscu w województwie pod tym względem. W województwie jest prowadzonych ponad 

600 spraw przeciwko rodzicom, którzy uchylają się przed szczepieniami ochronnymi swoich dzieci. 

Odnotowano 3 przypadki chorych na gruźlicę. W tym wypadku jest obowiązek leczenia się, ale nie ma 

możliwości prawnych do przymuszenia chorego do takiego leczenia. 

W zakresie bezpieczeństwa żywności, oprócz zadań planowych, PPIS realizował kontrole zatwierdzające 

zakłady sektora spożywczego, kontrole interwencyjne w związku ze zgłoszeniami od konsumentów oraz 

w związku z powiadomieniami w ramach systemu RASFF (system wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych 

produktach żywnościowych i paszach). W I półroczu zgłoszono 5 interwencji od konsumentów, w tym 

wniesione zarzuty potwierdziły się tylko w 1 przypadku. 

W ramach systemu RASFF w I półroczu wystąpiły 4 przypadki dotyczące wycofania niebezpiecznych 

środków spożywczych (mąka, pasztet, wafle, sól spożywcza) oraz 2 przypadki powiadomień informacyjnych 

o niebezpiecznych środkach spożywczych wnoszonych przez PPIS, w związku z zakwestionowaniem próbek 

laboratoryjnych. 

W zakresie aktualizacji „Rejestru zakładów kontrolowanych przez PPIS”, wykonywane były zadania 

ustawowe w zakresie zatwierdzania i rejestracji zakładów podlegających urzędowej kontroli żywności. 

Wydano 26 decyzji zatwierdzających i 27 wykreślających. Nie stwierdzono zakładów branży spożywczej 

działających bez zatwierdzenia PPIS. 

Na 22 działające wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 2 nie spełnia obowiązujących wymogów. 

Zostały one warunkowo dopuszczone do eksploatacji. W wodociągu Gruszki wystąpiły przekroczenia poziomu 

manganu, żelaza oraz jonu amonowego, a w wodociągu Netta stwierdzono przekroczenie parametru manganu 

oraz jonu amonowego. Obecnie trwają prace celem uzyskania prawidłowych parametrów wody w tych 

wodociągach. 

Pani Małgorzata Śpiczko stwierdziła, że I półrocze 2019 r. nie odbiegało znacząco od lat ubiegłych, 

w powiecie augustowskim mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie pod względem sanitarnym. 

Pan Marek Pirsztuk – Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że inspekcja weterynaryjna prowadziła 

nadzór i kontrolę w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego produktów pochodzenia zwierzęcego, pasz, chorób 

zoonotycznych, chorób zwierząt i ich dobrostanu. Nadzorowi i kontroli podlegało 2907 podmiotów 

gospodarczych, w tym 2660 gospodarstw rolno-hodowlanych. W zakresie zagrożeń w I półroczu stwierdzono: 

1) 33 pogryzienia ludzi przez zwierzęta (psy, koty), we wszystkich przypadkach po obserwacji wykluczono 

występowanie wścieklizny u tych zwierząt, 
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2) 21 zdarzeń związanych ze zgłoszeniami zwierząt dzikich padłych, w tym 7 związanych z wypadkami 

komunikacyjnymi, 

3) 7 przypadków afrykańskiego pomoru świń u dzików. 

Na choroby odzwierzęce przeprowadzono ogółem 19231 badań (gruźlice, bruceloza, gorączka Q, 

encefalopatie), nie stwierdzono wyników dodatnich. Ponadto w ramach monitoringu i kontroli podmiotów 

paszowych lub dystrybucji żywności przeprowadzono 98 kontroli. W ich wyniku ujawniono 3 przypadki 

niewłaściwej jakości produktów spożywczych (dotyczyło mleka – obecność antybiotyków). 

Powiatowy Lekarz Weterynarii zaapelował do przedstawicieli samorządów o rozpowszechnienie wśród 

mieszkańców informacji o wściekliźnie, która w Polsce występuje w większości już tylko wśród populacji 

nietoperzy. W Europie odnotowano przypadki zgonów po kontakcie z tym zwierzęciem. Niezbędne jest 

zwrócenie uwagi na istnienie niebezpieczeństwa – nie należy ruszać padłych zwierząt, a w wypadku 

pogryzienia, zgłaszać się do lekarza. 

Pan Marek Pirsztuk stwierdził, że I półrocze 2019 r. było bardziej bezpiecznie w porównaniu z ubiegłymi 

latami. Zmniejszyła się liczba przypadków afrykańskiego pomoru świń oraz spadła liczba pogryzień, nastąpił 

wzrost świadomości społeczeństwa o zagrożeniach ze strony zwierząt. 

W ramach podsumowania akcji „Bezpieczne wakacje 2019” Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan 

podinsp. Tomasz Kuprewicz podkreślił, że na terenie powiatu mieszka około 60 tys. osób, a w okresie letnim 

teren odwiedza około 120 tys. osób. Sezon letni charakteryzuje się nasileniem zachowań chuligańskich, takimi 

jak: chuligańskie wybryki, zakłócanie spoczynku nocnego, niszczenie mienia, zaśmiecanie, kradzieże. 

Głównymi miejscami, w których mogły wystąpić tego typu zachowania były w Augustowie: Bulwary  

(ul. Rybacka, Portowa, Zarzecze), Plaża Miejska (rejon wyciągu nart wodnych), Rynek Zygmunta Augusta 

oraz tereny przyległe do ośrodków wypoczynkowych. 

W sezonie letnim 2019 roku funkcjonariusze policji ujawnili łącznie 4744 wykroczeń, w tym w lipcu – 2451, 

a w sierpniu – 2293. Przestępczość kryminalna szczególnie uciążliwa społecznie w sezonie letnim to głównie 

kradzieże o charakterze rozbójniczym, bójki i pobicia oraz naruszenia nietykalności cielesnej. Zachowania tego 

typu mogły wystąpić w Augustowie: ul. Wojska Polskiego (lokale nocne i dyskoteki), plaża „POSTiW”, Rynek 

Zygmunta Augusta (puby i bary), ul. Mostowa. 

W sezonie letnim były organizowane imprezy rozrywkowe naruszające ogólnie przyjęte zasady współżycia 

społecznego oraz podstawowe zasady bezpieczeństwa (niewłaściwe korzystanie ze sprzętu audio i jego 

nagłośnienie – zakłócenia ciszy nocnej). Głównymi miejscami, w których mogły wystąpić tego typu zagrożenia 

były: Rynek Zygmunta Augusta, ul. Wojska Polskiego, Plaża Miejska i Amfiteatr, a także w gminach Lipsk 

i Płaska – dyskoteki  i koncerty. 

W sezonie wakacyjnym 2019 roku łącznie odnotowano 138 przestępstw. W lipcu 48 zdarzeń o charakterze 

kryminalnym, w sierpniu 44, ponadto odnotowano 46 przestępstw drogowych. Głównymi kategoriami 

przestępstw były jazda pod wpływem alkoholu (40 przypadków), kradzieże (30), kradzież z włamaniem (11), 

uszkodzenie mienia (10). 

W okresie wakacyjnym na terenie powiatu odbywały się imprezy i uroczystości, niektóre  miały status 

imprezy masowej. Największym wyzwaniem organizacyjnym było zabezpieczenie imprezy masowej 

„Pływanie na byle czym”, cieszącej się co roku dużym zainteresowaniem zarówno wśród mieszkańców jak 

i turystów. Podczas zabezpieczenia wszystkich imprez nie odnotowano żadnych incydentów. 

Dodatkowo policja augustowska prowadziła profilaktykę letniego wypoczynku. Przeprowadzono 

263 kontrole miejsc „dzikich” kąpielisk, rzek, stawów i innych akwenów, 149 kontroli miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

Podczas sezonu turystycznego prowadzone były także kontrole autokarów przewożących dzieci na letni 

wypoczynek, wizyty w placówkach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz spotkania informacyjno – 

edukacyjne z młodzieżą. 

Funkcjonariusze brali udział w wojewódzkich działaniach „Kręci mnie bezpieczeństwo nad….wodą”. 

Przedsięwzięcie to miało charakter wielotorowy. Funkcjonariusze ds. profilaktyki propagowali materiały 

profilaktyczne dotyczące bezpiecznych zachowań nad wodą, policjanci w patrolach motorowodnych 
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nadzorowali zachowania sterników jednostek pływających w zakresie bezpieczeństwa osób korzystających 

z wypoczynku nad wodą, a policjanci w patrolach pieszych kontrolowali tereny przywodne. 

Policjanci pełniący służbę na akwenach uratowali 7 osób przed utonięciem. 

Komendant stwierdził, że Policja augustowska była właściwie przygotowana do sezonu letniego i pomimo 

wzrostu liczby turystów w naszym regionie, sprostała wyzwaniom. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan st. bryg. Leszek Krzyżewski poinformował,  

że w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2019” augustowska Straż Pożarna przeprowadziła 14 kontroli  

w 71 obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży. Stwierdzono 8 nieprawidłowości, wszystkie zostały usunięte 

przed wydaniem decyzji administracyjnych. W trakcie wypoczynku przeprowadzono 12 pogadanek na temat 

bezpiecznego wypoczynku z jednoczesnym pokazem sprzętu. Odnotowano 2 zdarzenia na obozach harcerskich, 

w których interweniowała straż pożarna w celu usunięcia gniazd os. 

W ocenie Komendanta wakacje na terenie powiatu augustowskiego były bezpieczne. 

Komendant Placówki Straży Granicznej Pan ppłk SG Jarosław Oborski w ramach podsumowania wakacji 

powiedział, że funkcjonariusze SG dokonali kontroli pojazdów (autobusy – 15, bus – 126, pojazdy osobowe – 

509). Kontroli zostały poddane także miejsca wypoczynku: ośrodki wypoczynkowe (23 kontrole), pola 

biwakowe (14), kąpieliska (17), dworzec PKP (37), dworzec PKS (37), stacje paliw (29), park miejski (32). 

Funkcjonariusze SG dokonali kontroli miejsc sprzedaży alkoholu i papierosów 

w pobliżu obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 42 kontrole sklepów, kiosków i barów 

w Augustowie. Straż Graniczna współpracowała z innymi służbami w ramach zabezpieczania wypoczynku 

dzieci i młodzieży. Funkcjonariusze dokonali 4 wspólnych kontroli oraz pomagali zabezpieczyć masowe 

imprezy: Triatlon Augustowski, Augustowskie Motonoce oraz Bieg Wigierski. 

Funkcjonariusze SG prowadzili pogadanki, pokazy, prezentacje itp., w ramach których omawiali działania 

mające na celu poprawę bezpieczeństwa wypoczynku dzieci w trakcie wakacji. W ramach spotkania omawiano 

zadania realizowane przez SG, dzieci mogły zobaczyć strzelnicę oraz izbę zatrzymań znajdującą się na terenie 

Placówki. 

Zdaniem Komendanta Placówki SG, w okresie letnim na terenie powiatu augustowskiego nie było 

szczególnych zdarzeń, było bezpiecznie. 

Pani Małgorzata Śpiczko – przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego powiedziała, 

że teren powiatu odwiedziło około 5 tys. dzieci w zorganizowanych grupach. Na terenie powiatu 

funkcjonowały tylko 2 kąpieliska, w tym 1 publiczne i 1 prywatne. Inspekcja Sanitarna w ramach 

„Bezpiecznych Wakacji” prowadziła wzmożone kontrole, dokonywała dystrybucji plakatów i ulotek 

w obiektach wypoczynku, w sklepach, restauracjach, placówkach przedszkolnych, prowadziła wykłady 

i rozmowy z młodzieżą na obozach i koloniach, przekazywała aktualne informacji dotyczące sytuacji sanitarnej 

do lokalnych mediów. Na bieżąco współpracowano z Komendą Powiatową Policji. Ogółem przeprowadzono 

740 pogadanek, krzyżówek i quizów. 

Pani Małgorzata Śpiczko oceniła wakacje w 2019 r. jako bezpieczne. 

Oceny stanu przygotowań do sezonu zimowego dokonał Pan Daniel Hiero – Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg w Augustowie. 

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie powiatu obejmować będzie drogi i ulice o łącznej długości 

ok. 463 km i prowadzone będzie w standardzie II dla ulic powiatowych miejskich oraz w standardzie V dla 

dróg powiatowych zamiejskich. 

Standardy zimowego utrzymania dróg określa Zarządzenie Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

z 25 października 1994 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych. 

W przypadku skrajnie niekorzystnych i nieustabilizowanych warunków atmosferycznych i pogodowych 

(zawieje i zamiecie śnieżne niweczące efekty odśnieżania drogi), PZD będzie koncentrował wszystkie dostępne 

środki sprzętowe do zapewnienia przejezdności na głównych drogach oraz ulicach miejskich z grupy I. 

Przyjęto zasadę, że wyznaczony pracownik PZD prowadzi monitoring prognoz pogody i warunków 

panujących na drogach i w razie potrzeby dysponuje sprzętem PZD lub wzywa zakontraktowany sprzęt  

do odśnieżania i likwidacji śliskości. Do zwalczania śliskości na drogach w zależności od potrzeb i sytuacji 
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 na ulicach miejskich w Augustowie i Lipsku stosuje się sól niezbrylającą i mieszankę piaskowo-solną (20%), 

a na drogach zamiejskich mieszankę piaskowo-solną (20%) i piasek. 

Pan Daniel Hiero stwierdził, że Powiatowy Zarząd Dróg jest przygotowany do sezonu zimowego. 

Przedstawiciele miast i gmin poinformowali, że również  są przygotowani do okresu zimowego. 

Pani Katarzyna Chmielewska – przedstawiciel Burmistrza Augustowa powiedziała, że Miasto Augustów 

podpisało porozumienie ze schroniskami w Garbasiu i Ełku na umieszczenie bezdomnych z terenu miasta 

w tych ośrodkach na okres zimowy. Obecnie przebywa tam 13 osób. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan podinsp. Tomasz Kuprewicz zwrócił się z wnioskiem 

o utworzenie ogrzewalni lub noclegowni w celu pomocy doraźnej. W ubiegłym roku odnotowano przypadki 

przebywania na terenie miasta osób z terenu Polski czy Litwy, które czasowo przebywały na terenie miasta bez 

zapewnionych środków do życia. Pani Chmielewska zobowiązała się ten wniosek przekazać Burmistrzowi 

Miasta. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji wystąpił o utworzenie na terenie miasta Augustowa systemu 

monitoringu, który poprawiłby bezpieczeństwo mieszkańców i turystów. Zamontowany w newralgicznych 

miejscach miasta system działa prewencyjnie na osoby tam przebywające, a w wypadku zaistnienia 

przestępstwa czy wykroczenia pomaga w wykryciu sprawców. Jako pierwsze można umieścić kamery na 

Rynku Zygmunta, następnie w miarę posiadanych środków system ten rozbudowywać, dodając następne 

kamery w innych miejscach. 

Podsumowując, stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu augustowskiego utrzymuje 

się na dobrym poziomie. Właściwa współpraca i skoordynowane działania instytucji, służb, jednostek, 

inspekcji i straży oraz prowadzona systematyczna analiza i ocena stanu bezpieczeństwa w 2019 roku 

umożliwiły zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek 

mieszkańcom i osobom przebywających czasowo na Ziemi Augustowskiej. 

W 2019 roku nie odnotowano zdarzeń, które naruszyłyby bezpieczeństwo i porządek publiczny. Przyjęty 

harmonogram pracy Komisji został zrealizowany. 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie 

Jarosław Szlaszyński 
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